10/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_755141311.html 1/3

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 497

No dia 10 de Maio de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 –
São Simão-GO neste ato legalmente representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar preços para
eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PAVCON ASFALTOS - EIRELI  CNPJ: 40.958.364/0001-01

Representante: claudio evangelista dos santos

Telefone: (62) 3549-8683

Email: engenharia@pavsantos.com.br

Endereço: ROD GO-222 KM 5,5, 000 - ZONA RURAL, Nova Veneza - GO - 75470-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

10/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_755141311.html 2/3

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

1 CBUQ COM APLICAÇÃO A FRIO -
CBUQ CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (DNIT
031/2006-ES E DNER-313/97), EM
USINA DE ASFALTO, USINA PARA
FABRICAÇÃO DE CBUQ E • NÃO
DE PMF OU FRIA , COM A
TEMPERATURA DO LIGANTE NÃO
INFERIOR A 107C, COM
ANULOMETRIA DENSA TIPO
FAIXA C (% EM MASSA
PASSANDO 100% NA PENEIRA
3/4, 80-100% NA 1/2 E 2-10% NA
200 COM TOLERÂNCIA MÁXIMA
ENTRE 7 E 2%), DOSADO EM ATE
6% NÃO INFERIOR A 4% COM
CAP 50/70 (DNER-EM 204) NÃO
EMULSIONADO , NÃO DILUÍDO,
OBEDECENDO INTEGRALMENTE
A NORMA PARACIMENTO
ASFÁLTICO DE PETRÓLEO DNIT
095/2006 - EM MANTENDO MASSA
ESPECIFICA DO CAP= 1,000
KG/DM3 COM VARIAÇÃO •
MÁXIMA E MÍNIMA CONFORME
NORMA DNER-EM 204 E
PONTODE FULGOR MÍNIMO DE
235 GRAUS MESMO DEPOIS DE
SOFRER O PROCESSO DE
ADIÇÃO DEDOP(DNER-ME 078 E
DNER 079) POR COMPÓSITO
QUÍMICO POLIMERIZADO,
LÍMPIDO, DE CORMARROM
ESCURA , INCOMPATÍVEL COM
PRODUTOS DE CLASSE
5.1,SUBCLASSE 2.3, QUE
APRESENTA TOXIDADE POR
INALAÇÃO LC500 < 1000 PPM,
SUBCLASSE 4.1, ONU: 3101,
3102,3111E3112 E SUBCLASSE 6.1
DO GRUPO DE EMBALAGEM,
GARANTINDO ESTOCABILIDADE
AGRANELPOR30 DIAS DEPOIS DE
USINADO, NÃO CONFINADO, SEM
PERDER TRABALHABILIDADE,
GARANTINDO APLICAÇÃO FRIA E
EM AMBIENTES ÚMIDOS (CHUVA)
SEM PERDER A COESÃO DEPOIS
DE APLICADO, GARANTINDO A
COMPACTAÇÃO (PORCENTAGEM
DE VAZIO, % ENTRE 3 A 5DNIT
031/2006) E ESTABILIDADE
(DNER-ME 043 KGF MÍNIMO DE
500), MISTURA ASFÁLTICA

1.500,00 Ton propria propria R$ 385,00 R$577.500,00

2 CBUQ CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (DNIT
031/2006-ES E DNER-313/97)
FAIXAC.CONVENCIONAL.

1.000,00 Ton propria propria R$ 385,00 R$385.000,00

3 UL 2000 C ULTRALIGANTE
CONCENTRATDO BARRICA DE
20KG P/TAPA BURACO

1.000,00 UN disbral disbral R$ 545,00 R$545.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e
na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/05/2022 , a contar do dia 10/05/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

10/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_755141311.html 3/3

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

PAVCON ASFALTOS - EIRELI
40.958.364/0001-01